
 
 

UCHWAŁA NR XVI/145/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BŁAŻOWEJ 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej 
naukę w szkołach na terenie Gminy Błażowa, formy i zakresu tej pomocy. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 750 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XV/135/2025 Rady Miejskiej w Błażowej z dnia 
20.05.2025 r. w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół na 
terenie Gminy Błażowa” Rada Miejska w Błażowej uchwala, co następuje: 

§ 1. W ramach „Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół na terenie Gminy 
Błażowa” określa się szczegółowe warunki udzielania pomocy uzdolnionym uczniom pobierającym naukę na 
terenie Gminy Błażowa, formy i zakres tej pomocy, jak również tryb postępowania w tych sprawach 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Błażowej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Wojciech Kruczek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 16 lipca 2025 r.

Poz. 3035



Załącznik  do uchwały Nr XVI/145/2025 
Rady Miejskiej w Błażowej z dnia 25.06.2025r. 

 
Szczegółowe warunki udzielania pomocy uzdolnionym uczniom pobierającym naukę na 

terenie Gminy Błażowa, formy i zakres tej pomocy, jak również tryb postępowania  
w tych sprawach w ramach „Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych 

uczniów szkół na terenie Gminy Błażowa” 

§1. 1. W ramach Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 
i absolwentów szkół na terenie Gminy Błażowa ustala się Nagrodę Burmistrza Błażowej za 
wybitne osiągnięcia naukowe i za wybitne osiągnięcia artystyczne, zwaną dalej Nagrodą 
Burmistrza Błażowej lub nagrodą, w formie pieniężnej, która stanowi formę materialnej 
pomocy uczniom realizującym obowiązek szkolny. 

2. Burmistrz Błażowej w szczególnych przypadkach może przyznać jednorazową nagrodę 
pieniężną uczniom i absolwentom - laureatom lub zdobywcom miejsc od I - III konkursów, 
olimpiad i festiwali na szczeblu ogólnokrajowym lub międzynarodowym, którzy spełniają 
wszystkie kryteria określone w uchwale. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Burmistrz 
Błażowej może przyznać jednorazową nagrodę pieniężną z własnej inicjatywy. 

3. Pod pojęciem absolwenta należy rozumieć ucznia, który otrzymał świadectwo ukończenia 
odpowiedniej szkoły podstawowej, ponadpodstawowej i szkoły muzycznej I stopnia w roku 
szkolnym, w trakcie którego składany jest wniosek o przyznanie jednorazowej nagrody. 

4. Nagrodę może otrzymać uczeń lub absolwent, który spełnia następujące kryteria: 
1) dla szkół podstawowych (uczniowie klas I- III) zdobył tytuł laureata lub został zdobywcą 
miejsca od I – III ogólnopolskiego konkursu, olimpiady przedmiotowej; 
2) dla szkół podstawowych (uczniowie klas IV- VIII) - zdobył tytuł laureata lub został 
zdobywcą miejsca od I – III ogólnopolskiego konkursu, olimpiady przedmiotowej i uzyskał na 
koniec roku szkolnego średnią powyżej 4,75; 
3) dla szkoły ponadpodstawowej - zdobył tytuł laureata lub został zdobywcą miejsca od I – III 
ogólnopolskiego konkursu, olimpiady przedmiotowej i uzyskał na koniec roku szkolnego 
średnią powyżej 4,75;  
4) dla szkoły muzycznej I stopnia - zdobył tytuł laureata lub został zdobywcą miejsca od I – III 
co najmniej jednego ogólnopolskiego oraz co najmniej jednego międzynarodowego konkursu 
albo festiwalu i uzyskał na koniec roku szkolnego z głównego przedmiotu 6,00. 

§2. Nagroda przyznawana przez Burmistrza Błażowej, jest formą wspierania edukacji dzieci  
i młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy Błażowa. 

§3. 1. Nagroda Burmistrza Błażowej przyznawana jest w wysokości:  

 1) laureatom lub zdobywcom miejsca I  od 2 500,00 zł; 
 2) laureatom lub zdobywcom miejsca II od 1 500,00 zł; 
 3) laureatom lub zdobywcom miejsca III od 1 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3035



2. Ilość przyznanych Nagród Burmistrza Błażowej w danym roku ustala Burmistrz Błażowej 
biorąc pod uwagę wysokość środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie 
gminy. 

§4. 1. Nagroda Burmistrza Błażowej przyznawana jest na podstawie wniosku o przyznanie 
Nagrody Burmistrza Błażowej. 

2. Z wnioskiem o Nagrodę Burmistrza Błażowej występuje dyrektor szkoły właściwej dla 
danego ucznia lub absolwenta. 

3. Do wniosku o przyznanie Nagrody Burmistrza Błażowej należy dołączyć kopię dokumentów 
potwierdzających spełnienie kryteriów zawartych w § 1. ust. 4. 

4. Wniosek o przyznanie Nagrody Burmistrza Błażowej należy złożyć w Urzędzie Miejskim 
w Błażowej w terminie do 31 lipca każdego roku. 

5. Wnioski, które wpłyną po terminie określonym w ust. 4, nie będą podlegały rozpatrzeniu. 

6. W przypadku wniosków, które zawierają błędy lub braki formalne Burmistrz Błażowej 
wzywa do poprawienia błędów lub uzupełnienia braków w określonym terminie – nie krótszym 
niż 7 dni.  

7. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z przyznaniem Nagrody Burmistrza Błażowej. 

8. Wzór wniosku o przyznanie Nagrody Burmistrza Błażowej określa Burmistrz Błażowej.  

§5.1. Decyzję o przyznaniu lub odmowie przyznania nagrody podejmuje Burmistrz Błażowej.  

2.Decyzja o przyznaniu nagrody jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

§6. W celu oceny wniosków Burmistrz Błażowej może powołać komisję.  

§7. 1. O sposobie rozpatrzenia wniosku Burmistrz Błażowej niezwłocznie zawiadamia 
Dyrektora Szkoły właściwej dla danego ucznia lub absolwenta.  

2. Nagroda Burmistrza Błażowej przekazywana jest przelewem na rachunek bankowy 
wskazany przez rodzica/prawnego opiekuna ucznia.  

3. Nagrody mają charakter motywacyjny i wypłacane są jednorazowo w formie pieniężnej. 

4. Wypłata Nagrody Burmistrza Błażowej następuje do końca roku kalendarzowego.  

§8.W sprawach nieuregulowanych niniejszym programem decyzje podejmuje Burmistrz 
Błażowej.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3035


	UCHWAŁA NR XVI/145/2025 RADY MIEJSKIEJ W BŁAŻOWEJ z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-07-16T12:08:12+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




